
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 59 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0049315/U DEL 19/03/2024 13:57:05



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 59 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione del 12 gennaio 2024 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 6871/2024, 
pubblicata all’Albo camerale dal 17/01/2024 al 31/01/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 8 marzo 2024 prot. 40219/2024 
il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in elenco 
dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 41242/2024 del 11/03/2024 
è stata data notizia dei suddetti provvedimenti;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 59 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
19.03.2024 12:32:19 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1198245 BRNVTR72B11H501Z EDIL OTTAVIA DI BRUNETTO VITTORIO

2 1212585 HLSZTN81L21Z129K HALASZ ZOLTAN

3 1213256 TRNCLD88S57H501L TROIANI CLAUDIA

4 1213359 RGMLFR58L15Z611X ARGUMANIZ ESPINOZA LUIS FRANCISCO

5 1214899 RLENNL70C68F611K REALE ANTONELLA

6 1214941 GMNNCS80D61Z605M GUAMAN SANAY NARCISA DE JESUS

7 1215479 DNNRRT76L29L719C ARTE E DECORAZIONI DI D'ANNIBALE ROBERTO

8 1217497 FNFLSS71E03C858D ERIKA GLOBAL SERVICE DI FANFONI ULISSE

9 1217706 LCURBN72E11Z100D LUCA ARBEN

10 1217709 WRWWCC66E17Z127A WORWA WOJCIECH

11 1218533 DSTFNC66B06H501S DI STEFANO  FRANCO SALVATORE

12 1219011 LSYDLA71E01Z336A EL SAYED MOHAMED IBRAHIM ADEL

13 1220093 PRRMRT54C15H501T PERRONE UMBERTO

14 1221946 ZLLMRC68R21H501J ZOLLI MARCO

15 1224870 ZJDKRZ75P48Z127S ZAJDEL KATARZYNA MALGORZATA

16 1226355 TRCMSL77H16Z127Q M.T. PARQUET DI TRACZ MIROSLAW

17 1226565 LRNBBY79A21Z216L LERON BOBBY NATIVIDAD

18 1226894 ZDMSDK68S04Z330D ZDMARI SEDIK

19 1227975 NGLMSM72D21H501K GRAFFIOGRAFICO DI ANGELINI MASSIMILIANO

20 1229507 LBNMRA67R07H501I ALBANESI MAURO

21 1229755 YEXJNG64P18Z210G YE JIANGUO

22 1230787 MSRGRL76S20Z129Z AB TECH DI MESAROS GABRIEL

23 1232572 BRYDNK73L09Z127H BRYCZEK DOMINIK

24 1233385 PRZRRT80S27H501B PORZI ROBERTO

25 1234572 KAONKA74D66Z219Z AOKI NAOKA

26 1234955 MSSDRA68E23H501Q MESSINA DARIO

27 1235392 DCRLRA64M50C773I DI CARLO LAURA

28 1238054 CHNJSH63T21Z210W CHEN JUNSHAN

29 1238552 MSCMSM62B14H501U L'ARTE DEL PANE DI MISOCCHIA MASSIMO

30 1240175 PNSFRZ72S05H501A PENSOSI FABRIZIO

31 1240589 BNRFBA67S17G274B BONORVA FABIO

32 1241351 SPRMSM70A24C034L LAVORI IN CORSO DI SPIRIDIGLIOZZI MASSIMILIANO

33 1241480 FRRSLV80P46C773Z FERRARESE SILVIA

34 1242626 NDRGGN85M04Z129I ANDRONIC GEORGIAN

35 1242884 BLJNNL77P18Z129P BLAJ ION DANIEL

36 1243061 CSNMNC66T64H501R CASANOVA MONICA

37 1243814 BRNVLN77B05Z129E BERINDE VIOREL NICOLAE

38 1245109 CHCCLD72S01E263B CHIACCHIO CLAUDIO

39 1247141 DLSLBT64T57Z315F D'ALESSANDRO ELSABIET

40 1247241 SRRCNZ69C28I452F SERRA CENZIO

41 1248447 GNTGPL78A13H501M G.S.R.C. DI GIANTOMASI GIAMPAOLO

42 732840 DLCMRC46C06H288P DI LUCANTONIO AMERICO

43 806762 CRFRRT63L03H501Y CARFOLI ROBERTO

44 821758 NGLGLI61B08C552E ANGELINI GIULIO

45 912206 RSLGLM59S27Z236X RASOOL GHULAM WARCICH

46 916016 LSCRND70L18H501Y LISCI RAIMONDO

47 916598 SMNSVT68P26G273D SEMINERIO SALVATORE

48 920785 TTALRT64H09A132H TATA ALBERTO

49 922524 RGHLRT46A08H501U RIGHINI ALBERTO

50 937025 MRNMSM70C30D003Y ELETTRICA DUE EMME DI MARIANI MASSIMO

51 956785 RDCMRD63L18Z118W ERDEC MILORAD

52 966765 PRFSFN68M02H501N WILD GARDEN  DI PERUFFO STEFANO

53 968669 RCCRMN70M58H501M RICCI ROMINA

54 987436 TLCCNL73P10Z129G TULAC CORNELIU

55 1028439 BRGMSM71D08C773P BERGANTINI MASSIMO

56 1110123 GRSGZG74E31Z127A GRUSZCZYNSKI GRZEGORZ PAWEL

57 1149104 ZMBNGL54D19H501K ZAMBARDI ANGELO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0049315/U DEL 19/03/2024 13:57:05



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

58 1155713 CLDCRL86P27Z129J CALDARI CEZAR IULIAN

59 1161215 DFLFBA78M27H501Z DI FELICE FABIO

2/2


